
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/14-01/0091 
URBROJ: 2181/01-01-14-02 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) te Zaključka o 
utvrđivanju vrijednosti tečaja EUR radi obračuna ugovorenih iznosa zakupnine i 
naknade za korištenje poslovnih prostora u kunama („Službeni glasnik Grada Splita” 
broj 19/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Bana Jelačića 4 

 
1. Udruzi dragovoljaca hrvatske ratne mornarice iz Domovinskog rata sa 

sjedištem u Splitu, Bana Jelačića 4, produžuje se zakup poslovnog prostora u 
Splitu, Bana Jelačića 4, II kat, površine 92,94 m2. 

2. Poslovni prostor iz t. 1. daje se Zakupniku u zakup s rokom od 2 (dvije) 
godine, a koji počinje teći od 29. 05. 2014. godine. 

3. Zakupnik će prostor iz t. 1. koristiti za obavljanje aktivnosti iz djelokruga 
registrirane djelatnosti Kluba. 

4. Zakupnina iznosi 7,60 kuna/m2 (slovima: sedam kuna i šezdeset lipa), 
odnosno 706,34 kn mjesečno (slovima: sedamstotinašest kuna i 
tridesetčetiri lipe), uvećano za PDV. 
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 73/13 i 
148/13) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 
79/13, 85/13 – ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka 
Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno 
naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i 
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti 
Zakupodavcu. 
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju 
početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi (prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve 
troškove električne energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća 
Zakupnik i to u rokovima dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

 7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
 

GRADONAČELNIK 
 

Ivo Baldasar 
 



DOSTAVITI: 
1. Udruga dragovoljaca HRM iz Domovinskog rata, Bana Jelačića 4, Split 
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 
3. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni 

prostor, Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/1046 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 9. rujna 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13 i 21/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 
9. rujna 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine  
Udruzi leukemije i limfoma 

 
1. Grad Split daje UDRUZI LEUKEMIJE I LIMFOMA – SPLIT javnu gradsku 

površinu u Marmontovoj ulici (vrh ulice) na privremeno korištenje radi 
postavljanja pultova za prodaju smokava i proizvoda od smokava, a u svrhu 
održavanja humanitarne akcije „Dani smokve“.  

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi 
se na dan 13. rujna 2014. godine u vremenu od 8,00 do 13,00 sati.  

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split.  

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima 
o komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom 
stanju. Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja 
potrebno se javiti Komunalnom redarstvu Grada Splita. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo i redarstvo.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI:  

1. Udruga leukemije i limfoma, Vukovarska 106A, Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru 

Cokariću, ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/07-01/0178 
URBROJ: 2181/01-01-14-08 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Zaključak o 
utvrđivanju vrijednosti tečaja EUR radi obračuna ugovorenih iznosa zakupnine i 
naknade za korištenje poslovnih prostora u kunama („Službeni glasnik Grada Splita” 
broj 19/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. Godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Mihovilova širina 1 

 
1. Anti Mandariću iz Splita, Fra Bonina 9, produžuje se zakup poslovnog 

prostora u Splitu, Mihovilova širina 1, površine 41,95 m2. 
2. Poslovni prostor iz t. 1. daje se Zakupniku u zakup s rokom od 2 (dvije) 

godine, a koji počinje teći od 1. 08. 2014. godine. 
3. Zakupnik će prostor iz t. 1. koristiti kao atelier. 
4. Zakupnina iznosi 7,60 kuna/m2 (slovima: sedam kuna i šezdeset lipa), 

odnosno 318,82 kn mjesečno (slovima: tristotineosamnaest kuna i 
osamdesetdvije lipe), uvećano za PDV. 
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 73/13 i 
148/13) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 
79/13, 85/13 – ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka 
Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno 
naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i 
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti 
Zakupodavcu. 
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju 
početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi (prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve 
troškove električne energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća 
Zakupnik i to u rokovima dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 



DOSTAVITI: 
1. Ante Mandarić, Fra Bonina 9, Split 
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 
3. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni 

prostor, Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/10-01/0061 
URBROJ: 2181/01-01-14-05 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine“ broj 125/11), 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 3.Odluke o 
zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 30/12), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Mosećka 62, 

Udruzi osoba sa cerebralnom paralizom „SRCE“, U-577 
 

1. Udruzi osoba sa cerebralnom paralizom „SRCE“ Split, Mosećka 62, OIB: 
34593515675, (u daljnjem tekstu: Zakupnik) produžuje se zakup poslovnog 
prostora u Splitu, Mosećka 62, površine 77,00 m2. 

2. Zakupnik će poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka nastaviti koristiti za 
obavljanje svoje registrirane djelatnosti. 

3. Grad Split i Zakupnik sklopit će ugovor o zakupu poslovnog prostora iz točke 
1. ovog Zaključka na rok od 2 (dvije) godine s početkom od 1. 08. 2014. 
godine. 

4. Zakupnina za zakup poslovnog prostora iz točke 1. ovog Zaključka utvrđuje 
se u visini od 7,60 kn/m2 + PDV, odnosno mjesečno 585,20 kn + PDV. 
Visina zakupnine utvrđena u st. 1. ove točke važi do donošenja novog 
Rješenja o utvrđivanju početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u 
vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi, kao i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i 
drugo plaća Zakupnik. 

6. Zakupnik ne smije bez suglasnosti Grada Splita, mijenjati ugovorenu 
namjenu, niti pristupiti uređenju poslovnog prostora. Eventualna ulaganja, 
odnosno, tekuće i investicijsko održavanje poslovnog prostora idu isključivo 
na teret zakupnika bez prava na povrat uloženih sredstava. 

7. Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove 
i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor. 

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 



DOSTAVITI: 
1. Udruga osoba sa cerebralnom paralizom „SRCE” Split, Mosećka 62 
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Ivice Pavića, ovdje 
3. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni 

prostor, Gordani Gavrančić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/07-01/258 
URBROJ: 2181/01-01-14-05 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 3. 
Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 30/12), Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju ugovora o zakupu poslovnog prostora u Splitu, 

Teslina 27, površine 106,09 m² udruzi Aeroklub „Split“ 
 

1. Grad Split produžuje ugovor o zakupu poslovnog prostora u Splitu, Teslina 
27, površine 106,09 m², udruzi Aeroklub „Split“, Split. Teslina 27, OIB: 
56676615169. 

2. Zakupnik će poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka nastaviti koristiti za 
obavljanje djelatnosti: udruga. 

3. Sa Zakupnikom će se zaključiti ugovor u zakupu poslovnog prostora iz točke 
1. ovog Zaključka na rok do 30. rujna 2016. godine. 

4. Zakupnina za zakup poslovnog prostora iz točke 1. ovog Zaključka utvrđuje 
se u visini od 7,60 kn/m² + PDV, odnosno 806,28 kn mjesečno + PDV. 
Visina zakupnine utvrđena u st. 1. ove točke vrijedi do donošenja novog 
rješenja o utvrđivanju početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u 
vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknada za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi, kao i troškove komunalne naknade, vode, grijanja, struje, čistoće i 
drugo plaća Zakupnik. 

6. Zakupnik ne smije bez suglasnosti Grada Splita mijenjati ugovorenu namjenu, 
niti pristupiti uređenju poslovnog prostora. Eventualna ulaganja, odnosno, 
tekuće i investicijsko održavanje poslovnog prostora idu isključivo na teret 
korisnika, bez prava na povrat uloženih sredstava. 

7. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

8. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 



DOSTAVITI: 
1. Aeroklub „Split“, Teslina 27, 21000 Split 
2. SlužbI pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 
3. SlužbI pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Draženu Galiću, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-02/00114 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 9. rujna 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 

broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), članka 35. Odluke o 
davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13 i 21/14) i Plana rasporeda kioska i 
naprava Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 18/13, 51/13, 6/14 i 
21/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK  
o neposrednoj dodjeli u zakup javne površine, lokacija broj 222/1, proizvodno 

trgovačko ugostiteljsko uslužnom obrtu Babić, anagrafske oznake 
Mažuranićevo šetalište u Splitu 

 
1. Grad Split daje u zakup neposrednom dodjelom PTUUO Babić, OIB: 

76688891305, javnu gradsku površinu za proširenje kioska koji je uplanjen 
pod lokacijom broj 222/1, površine 7,00m² anagrafske oznake Mažuranićevo 
šetalište, zona 3, trgovačke namjene.   

2. Planom rasporeda kioska i naprava („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/12, 
18/13, 51/13, 6/14 i 21/14) lokacija se uplanila pod brojem 222/1, zona 3.  

3. Visina zakupnine iznosi 120,00 kn/m² mjesečno, zona 3, što za lokaciju broj 
222/1 iznosi 840,00 kn mjesečno i utvrđena je Rješenjem o određivanju visine 
zakupnine, zonama i načinu korištenja javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 54/13, 1/14 i 
19/14). 

4. Zakupnik je dužan s Gradom Splitom sklopiti ugovor o zakupu javne površine 
za dodijeljenu lokaciju.  

5. Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
Pododsjek za javne površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
 DOSTAVITI: 

1. PTUUO Babić, Kopilica 19. 21000 Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo n/r Špiru Cokariću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pododsjek za javne     
površine i  pomorsko dobro, ovdje, Maji Bekavac 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/14-01/00083 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara („Narodne novine” broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 
25/12, 136/12 i 157/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita” broj 17/09 i 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za 30/60 dijela čest. zgr. 1939 Z.U. 9466 K.O. Split, 

u naravi dio zgrade u Splitu na adresi Dominisova 8 
 

1. Grad Split, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče se prava prvokupa 30/60 
dijela čest. zgr. 1939 Z.U. 9466 K. O. Split, u naravi dio zgrade u Splitu na 
adresi Dominisova 8. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog Zaključka iznosi 30.000,00 
EUR (slovima: tridesettisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po 
prodajnom tečaju Zagrebačke banke d. d. Zagreb na dan plaćanja. 

3. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne 
zaštite i za stanove i poslovne prostore. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI: 

1. Ivan Muslim, Imotska 62, 21000 Split 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Lučićeva 6, 10000 Zagreb 
4. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivicu 

Paviću, ovdje 
5. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/13-01/00133 
URBROJ: 2181/01-01-14-0055 
Split, 9. rujna 2014. godine 
                             
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu („Narodne Novine“ 71/06, 150/08 - 
Uredba, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i 
Programa javnih potreba u sportu Grada Splita za 2014. godinu („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 57/13) Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju pokroviteljstva Grada Splita nad 83. Mrdujskom regatom /27. 
rujna 2014. godine/ u organizaciji Jedriličarskog kluba „Labud“ – Split, 

20. Torcida kupom /30. lipnja - 22. kolovoza 2014 g./, u organizaciji Kluba 
navijača Hajduka „Torcida – Split“, 

4. Međunarodnim šahovskim turnirom „Split open 2014“ /16. – 23. kolovoza 
2014. g./, u organizaciji Šahovskog kluba „Brda“  – Split, 

Međunarodnim prvenstvom Hrvatske i Splita u olimpijskom triatlonu, 16. 
Marjanski đir /29. – 31. kolovoza 2014. g./, u organizaciji Triatlon kluba 

„Split“ – Split, 
24. Međunarodnim judo turnirom „Kup Jadrana“ /28. lipnja 2014. g./, u 

organizaciji Judo kluba „Split“ – Split, i 
7. malonogometnim turnirom /srpanj – kolovoz 2014. g./, u organizaciji 

Rekreativne udruge „Dama“ - Žrnovnica 
 

1. Grad Split prihvaća pokroviteljstvo nad 83. Mrdujskom regatom, /27. rujna 
2014. g./ u organizaciji Jedriličarskog kluba „Labud“ – Split, 20. Torcida kupom 
/30. lipnja - 22. kolovoza 2014 g./, u organizaciji Kluba navijača Hajduka 
„Torcida – Split“, 4. Međunarodnim šahovskim turnirom „Split open 2014“ /16. – 
23. kolovoza 2014. g./, u organizaciji Šahovskog kluba „Brda“  – Split, 
Međunarodnim prvenstvom Hrvatske i Splita u olimpijskom triatlonu, 16. 
Marjanski đir /29. – 31. kolovoza 2014. g./, u organizaciji Triatlon kluba „Split“ – 
Split, 24. Međunarodnim judo turnirom „Kup Jadrana“ /28. lipnja 2014. g./, u 
organizaciji Judo kluba „Split“ – Split, i 7. Malonogometnim turnirom /srpanj – 
kolovoz 2014. g./, u organizaciji Rekreativne udruge „Dama“ - Žrnovnica    

2. Organizatorima navedenih sportskih natjecanja Grad Split osigurat će 
financijska sredstva u slijedećim iznosima; 

 Jedriličarskom klubu „Labud“ - Split   20.000,00 kuna 

 Klubu navijača Hajduka „Torcida Split“ – Split  15.000,00 kuna 

 Šahovskom klubu „Brda“ – Split     15.000,00 kuna  

 Triatlon klubu „Split“ - Split       10.000,00 kuna 

 Judo klubu „Split“ – Split     5.000,00 kuna, i 

 Rekreativnoj udruzi „Dama“ – Žrnovnica  5.000,00 kuna.  



3. Financijska sredstva iz točke 2. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu 
Grada Splita za 2014. godinu, Razdjel 9, Glava 0, Program: Pokroviteljstva i 
potpore klubovima i udrugama, Potprogram: Potpore i pokroviteljstva nad 
natjecanjima. 

4. Zadužuje se Služba za sport i sportsku infrastrukturu i Upravni odjel za financije 
za realizaciju ovog Zaključka. 

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

                       
GRADONAČELNIK 

 
 

               Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Službi za sport i sportsku infrastrukturu – pročelniku Hrvoju Akrapu, ovdje 
2. Upravni odjel za financije – pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
3. Službi za sport i sportsku infrastrukturu – Mati Kroli, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/13-01/00133 
URBROJ: 2181/01-01-14-0056 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita 
dana 9. rujna 2014. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o potpori klubovima pojedinačnog vrhunskog sporta 

 
1. Grad Split dodijelit će sredstva klubovima pojedinačnog vrhunskog sporta kao 

dodatnu pomoć za period rujan-prosinac 2014. godine, kako slijedi  
 

Taekwondo klub  Marjan 
Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog 
sporta 210.000,00 

Atletski klub Split 
Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog 
sporta 100.000,00   

Kickboxing klub Pit bull 
Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog 
sporta 25.000,00    

Kickboxing klub Mornar 
Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog 
sporta 15.000,00    

Hrvatski veslački 
klub Gusar 

Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog 
sporta 10.000,00   

Klub dizača utega Split 
Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog 
sporta 20.000,00  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatit će se iz Proračuna Grada Splita 

za 2014. godinu, Razdjel 9., Glava 0., Program: Pokroviteljstva i potpore 
klubovima i udrugama, Aktivnost: Potpore sportašima, klubovima i udrugama 
vrhunskog sporta, a) Potpora klubovima pojedinačnog vrhunskog sporta, a  
doznačit će se na žiro-račun klubova. 

3. Klubovi su dužni nadležnoj službi dostaviti izvještaj o realizaciji programa ili 
aktivnosti s prijepisima računa ili drugih dokumenata kojima dokazuju da su 
sredstva utrošena za namjenu za koju su i odobrena. Za iznos sredstava koja 
nisu utrošena u skladu s financijskim planom ili su utrošena za druge 
namjene Grad Split će umanjiti odobrena sredstva ili tražiti povrat doznačenih 
sredstava uvećanih za zakonske zatezne kamate. 

4. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Služba za sport i sportsku 
infrastrukturu za realizaciju ovog Zaključka. 

 
 
 
 



5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
         
         
         
                                                                 GRADONAČELNIK 

 
                                                                                                                   
Ivo Baldasar 

 
 
 
DOSTAVITI:  
1. Služba za sport i sportsku infrastrukturu, pročelniku Hrvoju Akrapu, ovdje 
2. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić 
3. Služba za sport i sportsku infrastrukturu, Igoru Maretiću, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“ 
5. Arhiv, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/08-01/0023 
URBROJ: 2181/01-01-14-0005 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 
 Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita" broj: 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Zaključka o 
utvrđivanju vrijednosti tečaja EUR radi obračuna ugovorenih iznosa zakupnine i 
naknade za korištenje poslovnih prostora u kunama (“Službeni glasnik Grada Splita” 
broj 19/14) Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Bana Jelačića 4 

(Društvu bračana) 
 

1. Društvu bračana sa sjedištem u Splitu, Bana Jelačića 4, produžuje se zakup 
poslovnog prostora u Splitu, Bana Jelačića 4, II kat, lijevo, površine 20,54 m2. 

2. Poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka daje se Zakupniku u zakup s rokom 
od 2 (dvije) godine, a koji počinje teći od 29. 5. 2014. godine. 

3. Zakupnik će prostor iz točke 1. koristiti za obavljanje aktivnosti iz djelokruga 
registrirane djelatnosti Društva. 

4. Zakupnina iznosi 7,60 kuna/m2 (slovima: sedam kuna i šezdeset lipa), 
odnosno 156,10 kn mjesečno (slovima: stotinu pedesetšest kuna i deset 
lipa), uvećano za PDV. 
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 73/13 i 
148/13) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 
79/13, 85/13 – ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka 
Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno 
naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i 
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti 
Zakupodavcu. 
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju 
početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi (prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve 
troškove električne energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća 
Zakupnik i to u rokovima dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

               Ivo Baldasar 



DOSTAVITI: 
1. Društvo bračana, Bana Jelačića 4, Split 
2. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore n/r pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 
3. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor, 

n/r Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvo "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/14-01/0093 
URBROJ: 2181/01-01-14-0002 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 
 Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita" broj: 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Zaključka o 
utvrđivanju vrijednosti tečaja EUR radi obračuna ugovorenih iznosa zakupnine i 
naknade za korištenje poslovnih prostora u kunama (“Službeni glasnik Grada Splita” 
broj 19/14) Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Bana Jelačića 4 

(Društvu hercegovaca) 
 

1. Društvu hercegovaca sa sjedištem u Splitu, Bana Jelačića 4 (u daljnjem 
tekstu Zakupnik), produžuje se zakup poslovnog prostora u Splitu, Bana 
Jelačića 4, II kat, desno, površine 28,26 m2. 

2. Poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka daje se Zakupniku u zakup s rokom 
od 2 (dvije) godine, a koji počinje teći od 29. 5. 2014. godine. 

3. Zakupnik će prostor iz točke 1. ovog Zaključka koristiti za obavljanje aktivnosti 
iz djelokruga registrirane djelatnosti Društva. 

4. Zakupnina iznosi 7,60 kuna/m2 (slovima: sedam kuna i šezdeset lipa), 
odnosno  214,77 kn mjesečno (slovima: dvijestotine četrnaest kuna i 
sedamdeset sedam lipa), uvećano za PDV. 

 Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 73/13 i 
148/13) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 
79/13, 85/13 – ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka 
Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno 
naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i 
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti 
Zakupodavcu. 

 Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju 
početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi (prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve 
troškove električne energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća 
Zakupnik i to u rokovima dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
GRADONAČELNIK 

 
 

               Ivo Baldasar 



 
DOSTAVITI: 
1. Udruga hercegovaca, Bana Jelačića 4, Split 
2. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore n/r pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 

3. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor, 

n/r Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvo "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/06-01/0527 
URBROJ: 2181/01-01-14-0011 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 
 Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita" broj: 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) 
Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Fra Bonina 8 
(obrt Ružica) 

 
1. Sofiji Cikotić iz Splita, Rendićeva 16, vl. obrta „Ružica“ (u daljnjem tekstu 

Zakupnik), produžuje se zakup poslovnog prostora u Splitu, Fra Bonina 8, 
površine 22,00 m2. 

2. Poslovni prostor iz točke 1. ovog Zaključka daje se Zakupniku u zakup s 
rokom od 5 (pet) godina, a koji počinje teći od 1. kolovoza 2014. godine. 

3. Zakupnik će prostor iz točke 1. ovog Zaključka koristiti kao cvjećarnicu.  
4. Zakupnina iznosi 60,80 kuna/m2 (slovima: šezdeset kuna i osamdeset 

lipa), odnosno 1.337,60 mjesečno (slovima: jedna tisuća tristo trideset 
sedam kuna i šezdeset lipa), uvećano za PDV. 
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 73/13 i 
148/13) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 
79/13, 85/13 – ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka 
Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno 
naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i 
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti 
Zakupodavcu. 
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju 
početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi (prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve 
troškove električne energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća 
Zakupnik i to u rokovima dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

               Ivo Baldasar 
 
 



 
DOSTAVITI: 
1. Sofija Cikotić, vl. Cvjećarnice „Ružica“, Rendićeva 16, Split 
2. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore n/r pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 

3. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor, 

n/r Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvo "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 602-01/14-01/31 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Udruzi Znanost i Alka 
za organizaciju 5. Festivala znanosti u Sinju 

 
1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 5000,00 kuna Udruzi Znanost i Alka za 

organizaciju 5. Festivala znanosti u Sinju koji će održati od 14. do 19. rujna 2014. 
godine u Sinju. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 
2014. godinu, Razdjel 1. Ured Grada, Glava 3. Odsjek za suradnju i razvoj odnosa 
s civilnim društvom i mladima, Program 1., Potprogram 1, Projekt 3 - sponzorstva, 
pokroviteljstva i donacije, a doznačit će se na IBAN HR7123400091110429343 
Udruzi Znanost i Alka. 

3. Udruga Znanost i Alka dužna je dokumentirati računima ili drugom relevantnom 
dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom Grad 
Split će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu. 

4. Zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured Grada za realizaciju ovog Zaključka. 
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Udruzi Znanost i Alka, Brnaze 400, 21230 Sinj 
2. Uredu Grada, pročelniku Dragi Davidoviću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/14-01/ 00266 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu („Narodne Novine“ 71/06, 150/08 - 
Uredba, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i 
Programa javnih potreba u sportu Grada Splita za 2014. godinu („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 57/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o osiguranju financijskih sredstava splitskim kickboxing klubovima „Pit bull“ i 
„Mornar“ za nastup sportaša na Svjetskom juniorskom prvenstvu 

 /Rimini, 7. – 13. rujna 2014. g./ 
 

1. Splitskim kickboxing klubovima „Pit bull“ i „Mornar“ Grad Split osigurat će 
financijska sredstva za nastup njihovih mladih sportaša na Svjetskom 
juniorskom prvenstvu /Rimini, 7. – 13. rujna 2014. g./, i to u slijedećim iznosima: 

 

 Kickboxing klubu „Pit bullu“ - Split   33.000,00 kuna  

 Kickboxing klubu „Mornar“ – Split    30.000,00 kuna 
 
2. Financijska sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu 

Grada Splita za 2014. godinu, Razdjel 9, Glava 0, Program: Pokroviteljstva i 
potpore klubovima i udrugama, Potprogram: Potpore sportašima, klubovima i 
udrugama vrhunskog sporta -b) međunarodna natjecanja. 

3. Zadužuje se Služba za sport i sportsku infrastrukturu i Upravni odjel za financije 
za realizaciju ovog Zaključka. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 

                       
GRADONAČELNIK 

 
 

               Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 
1.Službi za sport i sportsku infrastrukturu – pročelniku Hrvoju Akrapu 
2.Upravni odjel za financije, pročelnici LJiljani Vučetić, ovdje 
3.Službi za sport i sportsku infrastrukturu – Mati Krolo 
4.Uredništvu "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5 Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/06-01/0286 
URBROJ: 2181/01-01-14-0005 
Split, 9. rujna 2014. godine 
 
 Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(„Narodne novine" broj 125/11) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita" broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) 
Gradonačelnik Grada Splita dana 9. rujna 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Bihaćka 1 
(Udruga osoba s invaliditetom) 

 
1. Udruzi osoba s invaliditetom, sa sjedištem u Splitu, Kliška bb (u daljnjem 

tekstu: Zakupnik), produžuje se zakup poslovnog prostora u Splitu, Bihaćka 1, 
površine 85,00 m2. 

2. Poslovni prostor  iz točke 1. ovog Zaključka daje se Zakupniku u zakup s rokom 
od 2 (dvije) godine, a koji počinje teči od 1. siječnja 2014. godine. 

3. Zakupnik će prostor iz točke 1. ovog Zaključka koristiti za obavljanje aktivnosti u 
okviru registrirane djelatnosti Udruge, a u skladu s pozitivnim pravnim 
propisima. 

4. Zakupnina iznosi kunsku protuvrijednost 7,60 kn/m2 (slovima: sedam kuna i 
šezdeset lipa/m2), odnosno, mjesečno 646,00 kn (slovima: šest stotina 
četrdeset šest kuna), uvećano za PDV. 
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 73/13 i 
148/13) i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj: 
79/13, 85/13 – ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka 
Zakupodavac će kao davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno 
naznačiti poreznu stopu i izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i 
ukupan iznos računa za zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti 
Zakupodavcu. 
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju 
početnih cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u 
zgradi (prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve 
troškove električne energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća 
Zakupnik i to u rokovima dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za 
realizaciju ovog Zaključka. 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
GRADONAČELNIK 

 
 

               Ivo Baldasar 



DOSTAVITI: 
1. Udruga osoba s invaliditetom, Kliška bb, Split 
2. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore n/r pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 

3. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor, 

n/r Pini Bujas, ovdje 
4. Uredništvo "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 


